СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КРЕМЕНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
	от   30 декабря 2022 года
	№ 52
	с. Кременское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ОСМОТРА ЗДАНИЙ,
СООРУЖЕНИЙ В ЦЕЛЯХ ОЦЕНКИ ИХ ТЕХНИЧЕСКОГО
СОСТОЯНИЯ И НАДЛЕЖАЩЕГО ТЕХНИЧЕСКОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОВАНИЯМИ
ТЕХНИЧЕСКИХ РЕГЛАМЕНТОВ К КОНСТРУКТИВНЫМ
И ДРУГИМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ НАДЕЖНОСТИ И
БЕЗОПАСНОСТИ ОБЪЕКТОВ, ТРЕБОВАНИЯМИ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КРЕМЕНСКОЕ»
В соответствии с п. 20 ч. 1, ч.ч. 3, 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11 ст. 55.24 Градостроительного кодекса РФ, ст. 42 Устава (наименование муниципального образования)
(наименование представительного органа муниципального образования)
РЕШИЛА:
1.             Утвердить Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации зданий, сооружений на территории (наименование муниципального образования) согласно приложению к настоящему Решению.
2.         Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3.          Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на (должность, ФИО).
Глава сельского поселения
«Село Кременское»                                                                                                  В.В.Рыбаков

Приложения в прикрепленном документе

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß «ÑÅËÎ ÊÐÅÌÅÍÑÊÎÅ»

ÐÅØÅÍÈÅ

от

30 декабря 2022 года

¹

52

ñ. Êðåìåíñêîå

ÎÁ ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ ÏÎÐßÄÊÀ ÏÐÎÂÅÄÅÍÈß ÎÑÌÎÒÐÀ ÇÄÀÍÈÉ,

ÑÎÎÐÓÆÅÍÈÉ Â ÖÅËßÕ ÎÖÅÍÊÈ ÈÕ ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÎÃÎ

ÑÎÑÒÎßÍÈß È ÍÀÄËÅÆÀÙÅÃÎ ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÎÃÎ

ÎÁÑËÓÆÈÂÀÍÈß Â ÑÎÎÒÂÅÒÑÒÂÈÈ Ñ ÒÐÅÁÎÂÀÍÈßÌÈ

ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÈÕ ÐÅÃËÀÌÅÍÒÎÂ Ê ÊÎÍÑÒÐÓÊÒÈÂÍÛÌ

È ÄÐÓÃÈÌ ÕÀÐÀÊÒÅÐÈÑÒÈÊÀÌ ÍÀÄÅÆÍÎÑÒÈ È

ÁÅÇÎÏÀÑÍÎÑÒÈ ÎÁÚÅÊÒÎÂ, ÒÐÅÁÎÂÀÍÈßÌÈ ÏÐÎÅÊÒÍÎÉ

ÄÎÊÓÌÅÍÒÀÖÈÈ ÇÄÀÍÈÉ, ÑÎÎÐÓÆÅÍÈÉ

ÍÀ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÈ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß «ÑÅËÎ ÊÐÅÌÅÍÑÊÎÅ»

Â ñî

îòâåòñòâèè ñ ï. 20 ÷. 1, ÷.÷. 3, 4 ñò. 14 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ÷. 11 ñò. 55.24 Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî êîäåêñà ÐÔ, ñò. 42

Óñòàâà (íàèìåíîâàíèå ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ)

(íàèìåíîâàíèå ïðåäñòàâèòåëüíîãî îðãàíà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ)

ÐÅØÈËÀ:

1.

Óòâåðäèòü

Ïîðÿäîê

ïðîâåäåíèÿ îñìîòðà çäàíèé, ñîîðóæåíèé â öåëÿõ

îöåíêè èõ òåõíè÷åñêîãî ñîñòîÿíèÿ è íàäëåæàùåãî òåõíè÷åñêîãî îáñëóæèâàíèÿ

â ñîîòâåòñòâèè ñ

òðåáîâàíèÿìè òåõíè÷åñêèõ ðåãëàìåíòîâ ê êîíñòðóêòèâíûì è

äðóãèì õàðàêòåðèñòèêàì íàäåæíîñòè è áåçîïàñíîñòè îáúåêòîâ, òðåáîâàíèÿìè

ïðîåêòíîé äîêóìåíòàöèè çäàíèé, ñîîðóæåíèé íà òåððèòîðèè (íàèìåíîâàíèå

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ) ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿù

åìó Ðåøåíèþ.

2.

Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ (îáíàðîäîâàíèÿ).

3.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî Ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà

(äîëæíîñòü, ÔÈÎ).

Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ñåëî

Êðåìåíñêîå»

Â.Â.Ðû

áàêîâ

Приложения в прикрепленном документе